
Domusa
produkty

TEPLO A POHODA

Ekologické
topení





1

KOMBINOVANÝ KOTEL NA PELETY A DŘEVO
AUTOMATICKÁ ZMĚNA PALIVA
AUTOMATICKÉ ZAPALOVÁNÍ DŘEVA
AUTOMATICKÉ ČIŠTĚNÍ VÝMĚNÍKU A HOŘÁKU
INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK NA PELETY
ANTIKONDENZAČNÍ SYSTÉM

Nejmodernější technologie
za rozumnou cenu

KOTLE NA BIOMASU

DUAL THERM
CLASS

FO R PE LLET

IN EN 3 0 3/5
CLASSA+

Compliant



KOTLE NA BIOMASU

 

 

 

 

 

 

 

DUAL THERM DOMUSA TEKNIK přináší na trh vytápění biomasou 

inovativní řešení, kde lze kombinovat použití dvou 

druhů obnovitelných paliv v jednom produktu. 

Tento produkt zahrnuje veškerý komfort pro 

uživatele a výkon plně automatického kotle. 

DUAL THERM obsahuje zásobník na pelety a  

spalovací komoru připravenou k použití na dřevo 

jako alternativní palivo.



 
DUAL THERM

NEZÁVISLOST

Svobodný výběr paliva – kusového dřeva nebo dřevních pelet – snižuje závislost uživatele na výrobcích pelet a na druhé straně 

nezávislost na čistě manuální práci při přípravě paliva - kusového dřeva.

ÚSPORY 
S kotlem DUAL THERM  lze dosáhnout návratnosti investice ve velmi krátkém čase – především díky možnosti volby cenově výhodnějšího paliva  
a také vysoké účinnosti kotle vybaveného modulací výkonu.

Dřevo je obnovitelným zdrojem
energie tradičně používaným k vytápění 
a ohřevu TUV.

Pelety – jako ušlechtilá forma dřevní 
biomasy je palivem, které přináší uživateli 
komfort plně automatického provozu.
Pro kotel DUAL THERM  jsou základním 
palivem dřevní pelety, náhradním palivem 
je kusové dřevo.

Kotel umožňuje využití přebytků z vlastní 
dřevozpracující nebo lesnické činnosti 
a tak logicky přináší značnou úsporu 
v nákladech na energie. Navíc dokáže 
eliminovat různé cenové turbulence 
na trzích s palivem. 

PALIVO 

Konstrukce tělesa kotle, spalovací komory 
a tepelného výměníku jsou navrženy tak, 
aby maximum energie uložené v palivu
bylo předáno do otopného systému. 
Výsledkem jsou nízké teploty spalin 
kotle DUALTHERM a tím dosažení 
vynikajícího energetického hodnocení A+.

ÚČINNOST A+  

Kotel DUAL THERM  je vybaven 
elektronickým řídicím systémem,  
který řídí procesy spalování paliva. 

V závislosti na množství paliva v hořáku řídí 
přesné množství vzduchu tak, aby mohla 
být dosažena požadovaná teplota kotle  
a kvalita spalování.

Tím dochází k vytvoření optimálních 
podmínek pro spalování zvláště při snížené 
úrovni výkonu. 

Činnost kotle při sníženém výkonu - 
modulace výkonu kotle - přináší optimální 
využití energie paliva, přičemž výkon kotle 
odpovídá skutečné  spotřebě tepla  
v otopném systému. 

Širokým spektrem modulace a možností 
kotle pracovat se sníženým výkonem jsou 
eliminovány cyklické stavy zapínání / 
vypínání kotle. 

Je tím dosaženo minimalizace 
energetických ztrát zvláště v případě,  
je-li kotel instalován bez akumulační 
nádrže.

ELEKTRONICKÁ MODULACE VÝKONU

DUAL THERM  umožňuje použití  
dřeva nebo pelet dle aktuálních preferencí  
uživatele bez nutnosti zásahu  
do konstrukce kotle.
Provozní režim kotle spalujícího kusové 
dřevo se změní automaticky na provoz  
s peletami v případě dohoření palivového  
dříví ve spalovací komoře, čímž udržuje 
pohodlí uživatele, aniž by byl potřebný 
jeho zásah.

Velká spalovací komora, do které  
je možno vkládat kusové dřevo  
až do délky 50 cm přináší úsporu  
při přípravě paliva. 

Společně s vysokou účinností, kterou  
zajišťuje modulace otáček ventilátoru, 
umožňuje delší dobu vytápění  
při provozu na kusové dřevo.

ZMĚNA PALIVA VELKÁ SPALOVACÍ KOMORA INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK PELET

Kotel DUAL THERM  je vybaven  
šnekem pro automatické podávání  
pelet do hořáku z integrovaného  
zásobníku s kapacitou 110 kg pelet.



KOMFORT

S tímto kotlem můžeme využívat výhody topení dřevem a také komfort automatického topení dřevními peletami.

Čištění tepelného výměníku i hořáku 
probíhá plně automaticky. Nastavení 
čištění, na němž je závislá kvalita 
spalování a účinnost kotle. je možné v 
intervalech, které odpovídají použitému 
palivu a typu instalace. Čištění výměníku 
zajišťuje motor s převodem na vertikální 
pohyb čisticích spirál, čištění hořáku 
automatický systém odstraňování popela 
z nejnižšího místa spalovacím komory. 
Popel je odstraňován v nastavené 
periodě, závislé na spotřebě paliva, do 
popelníku.

AUTOMATICKÉ ČIŠTĚNÍ 

Umístění hořáku na pelety přímo pod 
spalovací komorou pro kusové dřevo 
umožňuje automatické zapalování 
kusového dřeva. Zapalovací proces začíná 
zapálením pelet v hořáku na pelety  za 
pomoci elektrického žhavicího elementu s 
velmi nízkou spotřebou elektrické energie, 
následně je zapáleno kusové dřevo ve 
spalovací komoře. 

Kotel DUAL THERM  je tak připraven pro 
automatickou činnost při vytápění  a 
ohřevu TUV i při použití kusového dřeva.

AUTOMATICKÉ ZAPALOVÁNÍ

Spalovací komora
Automatické čištění 
tepelného výměníku

Hořák na pelety

Automatické 
čištění hořáku

Popelník

KOTLE NA BIOMASU



4

8

7

6

5

1

2

3

KOTLE NA BIOMASU DUAL THERM

1045 1080

94
010

1510
80

46
0

95
0

10
10 10

75
10

85

14
60

1. Zásobník na pelety

2. Podavač pelet

3. Hořák na pelety s automatickým čištěním 

4. Popelník

5. Rošt pro kusové dřevo

6. Spalovací komora

7. Elektronické řízení 

8. Tepelný výměník s automatickým čištěním

    Bezpečnostní – chladicí smyčka

    Ochrana proti prohoření do zásobníku

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA KOTLE

Teplotní čidlo TUV

Teplotní čidlo AKU

Oběhové čerpadlo

Bezpečnostní ventil chladicí smyčky 

LAGO FB OT – pokojový ovládací panel

Hydraulické moduly

AKU zásobník s vnořeným ohřívačem TUV 

AKU  zásobník

MODELY PALIVO JMENOVITÝ VÝKON
kW

ÚČINNOST PŘI JMENOVITÉM 
VÝKONU – PELETY 

%

OBJEM VODY 
 

L

OBJEM ZÁSOBNÍKU 
PELET 

kg

MAX. DÉLKA  
KUSOVÉHO DŘEVA  

cm
PELETY DŘEVO

DUAL THERM 25 Pelety + Dřevo 25 23 90 83 110 50

DUAL THERM 35 Pelety + Dřevo 35 31 91 97 145 50

MODELY A B C D E F

DUAL THERM 25 1.460 1.080 1.005 950 1.010 1.085

DUAL THERM 35 1.610 1.230 1.155 1.100 1.160 1.230

ROZMĚRY

STANDARDNÍ SESTAVA KOTLE



LIGNUM NG
ZPLYNOVACÍ KOTEL NA DŘEVO

VYSOKÝ VÝKON
ELEKTRONICKÁ MODULACE
VELKÁ AUTONOMIE NALOŽENÍ
3 STUPNĚ VÝKONU  20, 30 a 40 kW

Nejnovější technologie za 
rozumnou cenu

TŘÍDA
A+

Compliant



 Rozsáhlé zkušenosti, které má  
 DOMUSA TEKNIK  při spalování  
 biomasy, ji vedly k vývoji  
 kotle na zplynování polen  
 LIGNUM NG 

Dřevěná polena jsou ekologickou alternativou 
k tradičním palivům (plyn, ropa nebo 
elektřina).  
Při spalování dřeva je množství oxidu 
uhličitého, který se uvolňuje, stejné jako to, 
které vzniká během cyklu rozkladu dřeva. 

Tímto způsobem je zachován rovnovážný 
cyklus oxidu uhličitého v atmosféře, takže 
spalování dřeva přispívá k rovnováze hlavního 
činitele, který způsobuje skleníkový efekt.  

Kotel LIGNUM NG je zplyňovací kotel s obráceným plamenem,  
jehož hlavní výhody jsou následující:

Vysoká energetická účinnost, která 
umožňuje snížit spotřebu.

Autonomie přikládání až sedm hodin.

Ventilátor kotle provádí mudulaci 
tak, že přizpůsobuje generovaný výkon 
požadovanému výkonu.

Bezpečnost  je zajištěna díky zabudovanému 
chladicímu systému proti přehřátí.

Byly dodrženy všechny platné  emisní a 
bezpečnostní předpisy.

Materiály použité při výrobě zajišťují 
dlouhou životnost.

LIGNUM NG



LIGNUM NGZPLYNOVACÍ KOTEL NA DŘEVO

Kotel je vybaven systémem, který zabraňuje 
přehřátí.

Systém obsahuje tepelný vypouštěcí ventil, 
který vypouští vodu z vodovodního řadu přes 
chladicí spirálu a tím se kotel chrání proti 
přehřátí. 

Plyny vznikají ve spalovací komoře při teplotě 
1000ºC a cirkulují systémem retardérů, který 
dokáže snížit jejich teplotu pod 160ºC, čímž 
se snižuje spotřeba a zvyšuje se autonomie 
naložení kotle.

Získaná účinnost je 92 %, je tedy vyšší než 
80 %, které jsou požadované v instalačních 
předpisech. 

Díky vysoké účinnosti kotle spolu s velkým 
objemem topeniště je možné dosáhnout až 
sedmihodinové autonomie. Tato autonomie 
logicky závisí na dimenzích kotle ve vztahu k 
požadovanému výkonu.

Kotel LIGNUM NG je zplyňovací kotel se 
zpětným tahem, který funguje na principu 
spalování plynu generovaného palivovým 
dřevem.

Za tímto účelem je kotel vybavený dvěma 
komorami rozdělenými kusem žáruvzdorného 
materiálu, který slouží jako tryska. V horní 
části je nakládací nebo zplyňovací komora, kde 
probíhá sušení a následné uvolňování plynů ze 
dřeva.

Dřevo se za určitých podmínek teploty a proudění 
vzduchu rozkládá na plynné a pevné složky.

Tyto podmínky nastávají v nakládací nebo 
zplyňovací komoře, kde dochází ke zvýšení 
teploty v důsledku částečného spalování 
dřeva. Minimální průtok vzduchu (primárního 
vzduchu) je způsoben sáním ventilátoru.

Plyn, který tímto způsobem vzniká, se mísí s 
předehřátým sekundárním vzduchem v kusu 
žáruvzdorného materiálu zvaného tryska a 
je pomocí ventilátoru směrován do spalovací 
komory. 

Spalování se provádí na kusu žáruvzdorného 
materiálu, který dosahuje teplot nad 1000 ºC, 
což snižuje emise a zvyšuje účinnost.  
Výhodou tohoto spalovacího procesu je 
především snížení znečišťujících emisí a 
zvýšení účinnosti.

Zplyňovací 
komora

Spalovací
komora

Tryska

Přívod vzduchu

Primární vzduch

Sekundární vzduch

Ventilátor

Retardéry

Antikondenzační
systém

ZPLYŇOVÁNÍ

ZABEZPEČENÍ PROTI PŘEHŘÁTÍENERGETICKÁ ÚČINNOST

AUTONOMIE NALOŽENÍ

Kotel je vybaven elektronickým ovládáním, 
které umožňuje jasnou a snadnou navigaci 
mezi různými možnostmi ovládání.

Tento způsob ovládání umožňuje přizpůsobit 
výkon kotle potřebám instalace, modulovat 
otáčky ventilátoru, které mohou dosahovat 
hodnot až 50% jmenovitého výkonu, což 
zvyšuje účinnost kotle.

V případě, že teplotní čidlo spalin zaznamená 
na jejich vývodu delší dobu nepřítomnost 
teploty, ventilátor se zastaví a plamen zhasne, 
aby nedocházelo k tepelným ztrátám.

ELEKTRONICKÁ MODULACE

AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ Z DŮVODU  
SPOTŘEBY PALIVA 



Hydraulická sada proti kondenzaci 

V kotli LIGNUM  NG je nezbytné, aby teplota 

zpětného toku v zařízení byla vyšší než 55ºC. 

K dosažení tohoto stavu je nutné nainstalovat 

směšovací návratový ventil.

Volitelně lze ke kotli dodat antikondenzační 

hydraulickou sadu, která zajišťuje správnou 

funkci a usnadňuje instalaci.

LIGNUM NGZPLYNOVACÍ KOTEL NA DŘEVO

POŽADOVANÉ  
HODINY 
VYTÁPĚNÍ/ DEN

POŽADOVANÝ VÝKON: 20 KW POŽADOVANÝ VÝKON: 25 KW POŽADOVANÝ VÝKON: 30 KW

POČET NALOŽENÍ POČET NALOŽENÍ POČET NALOŽENÍ

1 2 3 1 2 3 1 2 3

4 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20

5 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20

6 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 20

7 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20

8 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20

9 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20

10 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30

11 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30

12 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30

POŽADOVANÉ  
HODINY 
VYTÁPĚNÍ/ DEN

POŽADOVANÝ VÝKON: 35 KW POŽADOVANÝ VÝKON: 40 KW POŽADOVANÝ VÝKON: 45 KW

POČET NALOŽENÍ POČET NALOŽENÍ POČET NALOŽENÍ

1 2 3 1 2 3 1 2 3

4 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 20

5 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20

6 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20

7 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30

8 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 20 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30

9 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30

10 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40

11 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40

12 LIGNUM NG 30 LIGNUM NG 40 LIGNUM NG 40

Antikondenzační sada LIGNUM

VOLBA

MOŽNOST



LIGNUM NGZPLYNOVACÍ KOTEL NA DŘEVO

MODEL A B C D E F PŘIPOJENÍ TEPELNÉHO POJISTNÉHO VENTILU

LIGNUM NG 20 125-130 715 975

3/4’’LIGNUM NG 30 125-130 865

LIGNUM NG 40 146-150 955

D1: Zapojení odvodu spalin  /  D2: Topný tok/zpětný topný tok

MODELY      MAXIMÁLNÍ 
UŽITEČNÝ 

VÝKON  
kW

ÚČINNOST
%

OBJEM PALIVA  
L

KLASIFIKACE
(EN 303-5)

OBJEM  
VODY V 
KOTLI

L

POKLES 
TLAKU VODY 

(∆T=10ºC)

POKLES 
TLAKU VODY 

(∆T=20ºC)

TŘÍDA  
ENERGETICKÉ 

ÚČINNOSTI

MINIMÁLNÍ 
TAH KOMÍNA  

Pa

PRŮMĚR 
KOUŘOVODU 

mm

MAX.  
DÉLKA  
DŘÍVÍ  

cm

LIGNUM NG 20 20

>90

89 Třída 5 90 39 11

A+ 10
125-130

50

LIGNUM NG 30 30 113 Třída 5 104 22 6 50

LIGNUM NG 40 40 137 Třída 5 114 44 11 146-150 50

Antikondenzační sada LIGNUM  NG 20 

Antikondenzační sada LIGNUM  NG 30 

Antikondenzační sada LIGNUM  NG 40 

Čidlo TUV

D1: Ø Odvod spalin  
D2: Ø Topný tok / zpětný topný tok

Ø 3/4"

650

600

A

B

D
50

590

1060

C

38
0

E

F

Ø 1 1/2"

Ø

Ø 1 1/2"

 1/2"Ø

ROZMĚRY

PARAMETRY

MOŽNOSTI



KOTLE NA BIOMASU

BIOCLASS

PŘIPOJENÍ PROSTŘEDNICTVÍM SMARTPHONU
SNADNÉ POUŽÍVÁNÍ
AUTOMATICKÉ ČIŠTĚNÍ
KONTROLA SPALOVÁNÍ „FLAME LOGIC”
SNADNÁ INSTALACE
VÝKON OD 12 kW DO 66 kW

BIOCLASS IC  
BIOCLASS  
BIOCLASS IC 66

3 MOŽNOSTI

>

>

>
>

>
>

Nejnovější technologie za 
rozumnou cenu

TŘÍDA
A+

ZAHRNUJE PŘESUN,  
PRACOVNÍ SÍLU A 
NÁHRADNÍ DÍLY

5 LET
Z Á R U K A

ROZŠÍŘENÍ TŘÍDA

V
 SO

ULADU S  EN 3
03/

5

Compliant



BIOCLASS
Řízení kotle pomocí 
smartphonu
Rozsah od 12 kW do 66 kW  
s modelem s více než 35 kW.

Kotle na pelety se standardně vestavěnou 
konektivitou přes wifi síť prostřednictvím 
technologie iConnect umí mimo jiné na dálku:
 Zapnout a vypnout přístroj.
 Upravit teplotu teplé vody a topení.
 Zjistit historii používání (spotřebu, stav naplnění  

popelníku atd.).

 Přijímat upozornění a návrhy.

 Naprogramovat provozní hodiny přístroje atd.

ZÁRUKA
Vysoká kvalita materiálů použitých při konstrukci kotle BioClass 
umožňuje poskytnutí 5leté záruky na kotlové těleso a 2leté záruky na 
hydraulické a ovládací prvky.

COMFORT
Plně automatický systém čištění výměníku a hořáku poskytuje uživateli 
vysoký komfort a pohodlí. Čištění hořáku je navrženo speciálně pro 
odstraňování vysoce odolného popela a nespálených zbytků tak,   aby byla 
zajištěna jak životnost, tak i minimální údržba spotřebičů.

Bioclass IC je vybaven inteligentním systémem řízení spalování 
„FLAME LOGIC¨, který prostřednictvím nepřetržité analýzy kvality 
plamene a proudění vzduchu zajišťuje optimální spalování pelet.

KONEKTIVITA

Řada BIOCLASS IC umožňuje uživateli ovládat kotel a další prvky 
instalace pomocí aplikace prostřednictvím internetu za předpokladu, 
že v místě instalace kotle je k dispozici síť wifi.



EFEKTIVITA
S kotlem BioClass se sníží spotřeba paliva a investice se vrátí v 
krátké době.

To vše díky účinnosti kotle a elektronické modulaci.

AUTOMATICKÉ ČIŠTĚNÍ
Čištění tohoto kotle je plně automatické. Disponuje sadou 
turbulátorů, které kromě zadržování průchodu spalin za účelem 
zlepšení výkonu zodpovídají za odstraňování zbytků popela v 
kouřových průchodech.

Tyto turbulátory jsou připevněny k hřídeli motoru pomocí 
systému vaček, které je pravidelně uvádějí do vertikálního 
pohybu a tím čistí kouřové průchody.

Hořák má automatický systém čištění popela. Spodní část 
spalovacího tělesa hořáku je vybaven čistícím systémem, který 
periodicky posílá popel vzniklý při spalování do popelníku. 
Čištění se provádí i když je hořák zapálený, což umožňuje 
neměnit komfort instalace a snížit spotřebu kotle.

SNADNÁ INSTALACE
Kotle BIOCLASS IC disponují inovativním systémem zpětného 
předehřevu. Systém HotStream umožňuje zabránit kondenzaci, 
která může být způsobena účinkem chladu při zpětném toku, 
aniž by bylo třeba použít komplikované směšovací systémy. Tento 
předehřívací systém funguje s přímým zpětným tokem do kotle až 
do 25º, což umožňuje použít přímou instalaci s jakýmkoliv typem 
hydraulické konfigurace.

Volitelně je nabízena široká škála hydraulických sad, 
které poskytují řešení pro nejrůznější potřeby instalace v 
domácnostech. Všechny hydraulické sady obsahují klimatickou 
regulaci s řízením průtokové teploty v závislosti na venkovní 
teplotě, čímž se optimalizuje spotřeba zařízení. Mezi různými 
konfiguracemi, které lze s těmito sadami řídit, vyniká možnost 
provedení sálavých podlahových instalací i se dvěma zónami s 
různými průtokovými teplotami.

MODULACE
Konstrukční řešení kotlového tělesa a jeho spalinových cest 
je navrženo tak, aby spaliny odevzdaly maximum své energie 
teplonosné kapalině v kotli a následně i instalaci.

Kotli BioClass se daří výrazně snižovat teplotu spalinových 
plynů, čímž dosahuje nejlepšího výkonu na trhu ve své kategorii.

BIOCLASS IC BIOCLASS IC 66



KOTLE NA BIOMASU BIOCLASS IC

Y

X Z

DC: Topný tok 
DC': Topný tok volitelně
RC: Zpětný topný tok
SH: Odvod spalin

Zásobník palivaKotel

Y

X Z

Kotel Zásobník paliva BIOCLASS IC 66

MODEL X Y Z

Zásobník S 404 1525 685

Zásobník L 800 1525 685

Zásobník  
BIOCLASS IC + DR

400 1310 685

MODEL A B C D E F G H I J Ø ODVOD SPALIN mm

545 755 960 860 835 155 260 340 440 100

545 755 960 860 835 120 225 305 400 100

670 820 935 905 145 235 410 510 100

670 935 905 145 235 410 510 150

670 935 905 145 235 410 510 150

MODEL X Y Z

Zásobník IC 66 800 685

MODEL A B C D E F G H Y J K Ø ODVOD SPALIN mm

BIOCLASS IC 66 670 260 445 130 335 562 113 175

MODEL PALIVO
JMENOVITÝ 

VÝKON 
 KW

ÚČINNOST  
 JMENOVITÝ 

VÝKON
MIN. VÝKON

 
 

 KW

ÚČINNOST PŘI  
MINIMÁLNÍM VÝKONU  

 KW

OBJEM VODY 
V KOTLI  

L
ZÁSOBNÍK 

PALIVA

BIOCLASS IC 12 Pelety 12 93,1 2,9 90 46 Volitelný

BIOCLASS IC 18 Pelety 18 94 4,2 90,6 55 Volitelný

BIOCLASS IC 25 Pelety 25,3 93,1 6,9 93,2 73 Volitelný

BIOCLASS IC 35 Pelety 34 93,6 9,5 93,2 88 Volitelný

BIOCLASS IC 45 Pelety 45 94,2 11,4 93,1 104 Volitelný

Pelety 12 93,1 2,9 90 46 Sériový

Pelety 18 94 4,2 90,6 55 Sériový

Pelety 25,3 93,1 6,9 93,2 73 Sériový

Pelety 34 93,6 9,5 93,2 88 Sériový

Pelety 45 94,2 11,4 93,1 104 Sériový

BIOCLASS IC 66 Pelety 66,6 94,9 18,5 95,2 140 Sériový

CB

A

D

J

DC’DC RC

SH

I
H

G

E F

A

B C

G
F

I

H

E

D

K

J

TECHNICKÉ PARAMETRY

ROZMĚRY



KOTLE NA BIOMASU

BIOCLASS DX
PRO VYTÁPĚNÍ A PRODUKCI TUV

PŘIPOJENÍ PROSTŘEDNICTVÍM APLIKACE „ICONNECT”
VYTÁPĚNÍ A PRODUKCE TUV
KOMPLETNÍ VYBAVENÍ
AUTOMATICKÉ ČIŠTĚNÍ
KONTROLA SPALOVÁNÍ „FLAME LOGIC”
INTEGROVANÝ NEREZOVÝ AKUMULÁTOR
VÝKON 18, 25 kW a 35 kW

>

>

>

>

>

>

>

Nejnovější technologie

 

za rozumnou cenu 

Č I S T É  S P A L O V Á N Í

E M I S E  P E V N Ý C H  Č Á S T I C  S E  B L Í Ž Í  0

ZAHRNUJE PŘESUN,  
PRACOVNÍ SÍLU A 
NÁHRADNÍ DÍLY

5 LET
Z Á R U K A

ROZŠÍŘENÍ TŘÍDA

V
 SOULADU S EN 303/

5

TŘÍDA
A+Compliant



Nový koncept pohodlí a  
zařízení na vytápění biomasou

Ideální řešení pro energetický přechod na využívání obnovitelných paliv.      
Teplá užitková voda akumulací, setrvačný akumulační a rezervní zásobník ve stejné malé jednotce.

NOVÝ KOTEL NA PELETY SLOUŽÍCÍ K VYTÁPĚNÍ A OHŘEVU TUV

BIOCLASS DX

KONEKTIVITA

Řada BIOCLASS IC DX se standardně vestavěnou konektivitou 
umožňuje uživateli ovládat kotel a další prvky instalace 
prostřednictvím aplikace iConnect za předpokladu, že v místě 

 Zapnout a vypnout přístroj.

 Upravit teplotu teplé vody a topení.

 Zjistit historii používání (spotřebu, stav naplnění popelníku atd.).

 Přijímat upozornění a návrhy.

 Naprogramovat provozní hodiny přístroje atd. PERFEKTNÍ PRODUKCE TUV S NEREZOVÝM 
AKUMULÁTOREM
Řada kotlů BIOCLASS IC DX poskytuje perfektní produkci teplé 
užitkové vody a rychlou obnovu teploty akumulační nádrže pro 
nové použití.

Integruje nerezový akumulátor a inerciální tlumič v kompaktním 
provedení s následnou úsporou místa potřebného pro jeho 
instalaci. 

Kotle Bioclass IC obsahují inteligentní systém řízení spalování 
„FLAME LOGIC“, který prostřednictvím nepřetržité analýzy kvality 
plamene a proudění vzduchu zajišťuje optimální spalování pelet.

ENERGETICKÝ PŘECHOD  
NA OBNOVITELNÉ ENERGIE   
se všemi funkcemi a  
kompaktním designem



KOMPRESOROVÝ POPELNÍK
Za účelem snížení frekvence vyprazdňování popelníku lze do kotle zabudovat 
kompresorový popelník. Tento popelník disponuje systémem stlačování popela, který 
snižuje četnost potřeby provádět údržbu popelníkové zásuvky.

HYDRAULICKÉ SADY

Jako doplněk k sacímu systému CVS je nabízena široká škála látkových sil.

Tato sila se vyznačují snadnou a rychlou montáží, ke které není třeba použít šrouby ani speciální 
nářadí, stačí pouze 30 minut a imbusový klíč. Jeho pozinkovaná ocelová konstrukce s díly s 
litinovými čepy a mezilehlým upevněním dodává silu estetiku a robustnost.

Je vyrobeno z vysoce odolné technické tkaniny, která umožňuje odvod statické elektřiny přímo 
do uzemnění objektu nebo kotle. Navíc tato tkanina umožňuje provzdušňování materiálu, ale 
nepropouští prach, takže v jeho plnicích systémech nejsou nutné dvě storz armatury.

Vyrobeno z vysoce odolné tkaniny, která má zabezpečené švy a netvoří se na ní kondenzace 
způsobená kolísáním teplot.

Může být umístěno venku, pokud je chráněno před deštěm a slunečním zářením.

Model Kapacita* Rozměry

Tm Povrch m2 Výška m Objem m3

Silo 2.0 1,8-2,5 1,45 x 1,45 2 / 2,5 3,2 - 3,8

Silo 3.0 2,2-3,0 1,75 x 1,75 2 / 2,5 3,8 - 4,7

Silo 4.0 3,0-4,1 2,05 x 2,05 2 / 2,5 5,1 - 6,4

Silo 5.0 3,7-5,2 2,25 x 2,25 2 / 2,5 6,2 - 8,0

* Kapacita textilního sila závisí na druhu, hustotě a kvalitě použitých pelet a také na výšce prostoru umístění.

SILO

Hydraulická sada  
DMt

Hydraulická sada  
Mt Hydraulická sada  

BIO 2M  
Hydraulická sada  
BIO M

Sada BIO DM

Hydraulická sada  
BIO DM/MS

Sada BIO MS



Spojovací sada pro nádrž L Ohebná trubka Pracovní silový šnek 1,5 Sada automatického
výměníku trysek

Vibrační sada 
pro textilní silo

Plnící tryska Storz

MOŽNOSTI

Plachta na ochranu proti nárazu

VYBAVENÍ TRADIČNÍHO SILA

Sací systémy CVS 

AUTOMATICKÝ NAKLÁDACÍ SYSTÉM

NAKLÁDACÍ SYSTÉM S TRADIČNÍM SILEM A 
PODÁVACÍM ŠNEKEM

NAKLÁDACÍ SYSTÉM S TRADIČNÍM SILEM A 
SPÍNAČEM TRYSEK

NAKLÁDACÍ SYSTÉM S TRADIČNÍM 
SILEM A SACÍ TRYSKOU

NAKLÁDACÍ SYSTÉM  
S TEXTILNÍM SILEM

Sací systémy CVS

Plachta na ochranu proti nárazu

Plnící tryska Storz

Pracovní silový šnek

Textilní silo

Sací tryska pro pracovní nádrž

Sada automatického měniče trysek

POPIS 

4

5

6

7

1

2

3

m 6

m2 1

MAX. DÉLKA m 25

m 5

1 1 1

2
2

4

3 3

5
6

H

55º
55º

2 3

7

6 6 6 6



COMFORT
Tento kotel obsahuje plně automatické čištění jak systému přenosu 
tepla spalin (prostřednictvím systému vaček poháněných motorem), 
tak samotného hořáku (přes mobilní základnu). Uživatel se tak 
nemusí starat o pravidelné čištění kotle, s výjimkou toho, které musí 
každoročně provádět autorizovaný technický servis. Automatické 
čištění se provádí bez nutnosti zastavení kotle, takže uživatel nikdy 
nezůstane bez vytápění nebo ohřevu teplé užitkové vody.

Popel vznikající při spalování přechází do popelníku, který je nutné v 
případě potřeby při vyšší spotřebě vyprázdnit. Proces odstraňování 
popela lze v průběhu času prodloužit začleněním kompresorového 
popelníku (volitelně). 

ÚSPORA
Kotel BIOCLASS IC DX je konstruován tak, aby spalované 
plyny co nejvíce předávaly svou energii teplonosné kapalině a 
výrazně se tak snížila jejich teplota. Tento typ kotlů, nazývaný 
nízkoteplotní, tak dosahuje vysokého výkonu a tím i snížení 
spotřeby paliva oproti klasickým kotlům.

Dalším důležitým prvkem je jeho elektronická modulace výkonu, 
což je systém, který umožňuje neustále přizpůsobovat výkon 
spalování požadavkům na vytápění domu, které se mohou v 
různých ročních obdobích velmi lišit. To eliminuje nežádoucí 
zastavení a rozjezdy, které běžně způsobují zbytečnou spotřebu 
paliva.

KOMPLETNÍ STANDARDNÍ VYBAVENÍ
Kotel BIOCLASS IC DX je k dispozici s kompletní výbavou ve 
zmenšených rozměrech.

Standardně se dodává s nerezovým zásobníkem TUV a integrovaným 
setrvačným zásobníkem, dále s oběhovým čerpadlem vody, 
expanzní nádobou topení, expanzní nádobou TUV, odpady a dalšími 
komponenty.

Kotle BIOCLASS IC DX navíc disponují inovativním systémem 
zpětného předehřevu. Systém HotStream umožňuje zabránit 
kondenzaci, která může být způsobena účinkem chladu při zpětném 
toku, aniž by bylo třeba použít komplikované směšovací systémy. 
Tento ohřívací systém funguje s přímým zpětným tokem do kotle až 
do 25º, což umožňuje použít přímou instalaci s jakýmkoliv typem 
hydraulické kon�gurace.

Volitelně je nabízena široká škála hydraulických sad, které poskytují 
řešení pro nejrůznější potřeby instalace v domácnostech. Všechny 
hydraulické sady obsahují klimatickou regulaci s řízením průtokové 
teploty v závislosti na venkovní teplotě, čímž se optimalizuje spotřeba 
zařízení. Mezi různými kon�guracemi, které lze s těmito sadami řídit, 
vyniká možnost provedení sálavých podlahových instalací i se dvěma 
zónami s různými průtokovými teplotami.

ZÁRUKA
Vysoká kvalita materiálů použitých při konstrukci kotle BIOCLASS 
umožňuje poskytnutí 5leté záruky na kotlové těleso a 2leté záruky 
na hydraulické a ovládací prvky.



KOTLE NA BIOMASU BIOCLASS IC DX

ROZMĚRY

VYBAVENÍ

SPECIFIKACE

MODEL A B C D E F G H I J K L M N O

BIOCLASS IC DX 18 1 590 545 920 770 200 45 100 270 85 195 195

BIOCLASS IC DX 25 670 1315 770 200 45 100 335 95 210 210

BIOCLASS IC DX 35 670 770 200 45 100 335 95 210 125

MODEL X Y Z

Zásobník paliva DX S 404 920

Zásobník paliva DX L 685 920

DC: Topný tok
DC’: Topný tok volitelně
EA: Přívod TUV

V: Vypuštění
RC: Zpětný topný tok
SH: Odvod spalin

SA: Vývod TUV

BIOCLASS IC DX

VYBAVENÍ BIOCLASS IC DX

  1. Nerezový akumulátor 13. Sonda okolního prostředí

  2. Vyrovnávací nádrž 14. Automatické odvzdušnění

  3. Topné čerpadlo 15. Motor ventilátoru

  4. Topná expanzní nádoba 16. Systém samočištění odvodu spalin

  5. Topná expanzní nádoba TUV 17. Bezpečnostní vybavení

  6. Omezovač tlaku 18. Dielektrické manžety

  7. Systém proti zpětnému plameni 19. Přívod pro recirkulaci TUV

  8. Čidlo tlaku vzduchu 20. Vypouštěcí kohout

  9. Popelník 21. Bezpečnostní ventil

10. Hořák Kukátko

11. Podávací šnek Nakládací mřížka

12. Vypínač plnění

MODEL NOMINÁLNÍ
VÝKON

kW

VÝKONNOST  
PŘI JMENOVITÉM  

VÝKONU
%

VÝKON  
PŘI ČÁSTEČNÉM  

NALOŽENÍ
kW

VÝKONNOST PŘI  
ČÁSTEČNÉM  

NALOŽENÍ 
%

OBJEM  
VODY 

V KOTLI  
L

PRODUKCE  
 

Δ30ºC

NEPŘERUŠOVANÁ  
PRODUKCE VUT  

OBJEM 
AKUMULÁTORU  

L

TŘÍDA 
ENERGETICKÉ 

ÚČINNOSTI

BIOCLASS IC 18 DX 18 >92 5,4 >90 88 236 666 90 A++

BIOCLASS IC 25 DX 25 >92 7,5 >90 104 319 830 120
A+

BIOCLASS IC 35 DX 33 >92 9,9 >90 109 319 830 120

ZÁSOBNÍK PALIVA KAPICITA PELET V KG

ZÁSOBNÍK PALIVA DX S 240

ZÁSOBNÍK PALIVA DX L 365

2

1

20

13

3

14

19

1715161812

21

6

5

4

11

7

8

10

9

Zásobník paliva

Y

X Z

DC
DC'

RC

EASA

SH

V

A D

B C J J

KK

M

L

N

E F G
H

I

o





Tiskové chyby jsou vyhrazeny. Informace uvedené v této publikaci byly aktuální v okamžiku předání do tisku. Výrobce si 
vyhrazuje právo na změnu specifikace, konstrukce nebo příslušenství kdykoliv, bez předchozího oznámení. Verze 04/2022.

Obchod a objednávky:
+420 608 662 267
+420 776 186 788
objednavky@novitera.cz

Technická podpora
+420 773 734 420
servis@novitera.cz

novitera.cz


